
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТАНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г. ПОКАЧИ

ПРИКАЗ

26.01.2022 № 92-0

Об организации образовательного процесса в 
муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города 
Покачи, реализующего программы начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования, в период с 27 января по 08 
февраля 2022 года

Во исполнение решения муниципального оперативного штаба по 
предупреждению завоза и распространения короновирусной инфекции, а 
также по решению задач в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории города Покачи, созданном при 
администрации города Покачи (Протокол от 26.01.2022 №55), в целях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в МАОУ
com №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 27 января по 8 февраля 2022 года реализацию основных 
общеобразовательных программ для обучающихся 1 -  11 классов в
соответствии с расписанием на 2021-2022 учебный год е применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
порядке, определяемом образовательной организацией:

1.2. Создать условия для применения электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий и обеспечить их применение в 
соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23 августа 2017 г. № 816.

1.3. Провести анализ технической возможности электронного обучения 
и обучения с применением дистанционных технологий для всех участников 
образовательного процесса (педагоги, обучающиеся). При необходимости



предоставить во временное пользование цифровые средства обучения для 
обучающихся и педагогов.

1.4. Принять исчерпывающие меры по информированию участников 
образовательного процесса о мерах комплексной безопасности 
несовершеннолетних обучающихся в период обучения с применением 
дистанционных технологий обучения.

1.5. Использовать возможности региональной цифровой образовательной 
платформы для информирования родителей (законных представителей) об 
освоении основной образовательной программы и качестве выполнения 
домашних заданий с применением дистанционных образовательных 
технологий.

2. Заместителям директора (Богдан О.А., Пономарёва Н.Н., Исаковой 
Т.Ю., Скловской Е.Е.) обеспечить контроль за:

2.1. Дозированием объемов домашних заданий, направляемых 
обучающимся для самостоятельного выполнения.

2.2. Использованием электронного образовательного контента и его 
соответствием требованиям федеральных государственных образовательных 
стандартов и цифровой безопасности обучающихся.

2.3. Качеством образовательного контента, исключить направление 
заданий обучающимся без сопровождения объяснения материала, 
методического, дидактического и (или) наглядного материала (в том числе в 
электронном виде) для самостоятельного выполнения заданий обучающимися.

2.4. Освоением образовательных программ обучающимися.
2.5. Ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами образовательных организаций.
3. Учителям-предметникам 1 — 11 классов обеспечить:
3.1. Реализацию основных образовательных программ по всем предметам 

учебного плана в полном объёме через ЦОП ХМАО-Югры.
3.2. Сохранение скринов онлайн-уроков на облачном хранилище МАОУ 

СОШ №1 в личных папках педагогов с указанием даты проведения урока.
3.3. Запись (и её сохранение) онлайн-уроков на ресурсах педагогов с 

последующим переносом в локальную сеть школы (сервер).
4. Классным руководителям:
4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию о формах реализации образовательной программы 
обучающимися 1-11 классов, расписание учебных занятий, используя 
доступные средства информирования (электронный журнал, мессенджеры, 
сайт образовательной организации).



4.2. В срок до 31.01.2022 года организовать сбор заявлений от родителей 
обучающихся об обучении с использованием дистанционных образовательных 
технологий согласно установленной формы (приложение 1).

4.3. Обеспечить реализацию программы воспитания школы (класса) в 
период электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
в полном объёме.

4.4 Актуализировать данные о технической возможности электронного 
обучения и обучения с применением дистанционных технологий для 
учащихся своего класса, данные о доступе обучающихся и родителей 
(законных представителей) к ресурсам региональной цифровой 
образовательной платформы (ЦОГ1 «Образование 4.0).

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей директора (Богдан О.А., Пономарёва Н.Н., Скловская Е.Е., 
Ишкова Т.Ю.)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А. Квасова



Приложение 1

Директору МАОУ СОШ М>1 
Н.А. Квасовой
родителя (законного представителя)

зарегистрированного но адресу: 

Тед.:

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обучении ребенка е использованием дистанционных образовательных технологий

Прошу организовать обучение моей дочери / моего сына
гюдчсркиугь

года
рождения, ученицы(ка)__ «_ _ _ » класса с использованием дистанционных образовательных
технологий с «_ _ _ » _ _ _ _ _ _ _  202_ года но «_ _ _ » _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2!)2_ года
в связи с

ушшшщтщ

Гарантирую создание условий для обучения ребенка а дистанционном режиме и выполнение 
им заданий, назначенных учителями.

Ответственность за жизнь и здоровье ребенка на что время беру на себя.

« » 202 г.

(подию»)


